
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 005–SUPL-II-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2021 

 

      

      

      

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

   
 
 

SUMÁRIO 
Extrato de Contrato...............................................................................01/01 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210010/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210010/2021– PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO Nº 4481/2020 PARTES: O MUNICIPIO DE SÃO MA-

TEUS DO MARANHÃO/MA, através da SEC. MUN. DE FIN. E DE-

SENV. ECONOMICO, inscrito no CNPJ nº31.043.226/0001-01 e Empresa 

K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ nº: 741.310.603-53. OBJETO: Aquisição 

de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Muni-

cipal de Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão – MA. 

VIGENCIA: 11/01/2021 a 31/12/2021, VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 

296.579,70 (Duzentos e noventa e seis mil quinhentos e setenta e nove reais 

e setenta centavos) MODALIDADE: Pregão, com FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei Federal nº10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Munici-

pal nº029/2015 e Decreto Municipal n º 030/2015, aplicando-se também a 

Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 

e demais normas regulamentares pertinentes á espécie RECURSOS: Pró-

prios. São Mateus do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021. THIAGO 

REZENDE ARAGÃO, Sec. Mun de Finanças e Des. Econômico. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210011/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210011/2021– PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO Nº 4481/2020 PARTES: O MUNICIPIO DE SÃO MATEUS 

DO MARANHÃO/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 

CNPJ nº 13.829.344/0001-50 e Empresa K J ALMEIDA DE MELO, CNPJ 

nº: 741.310.603-53. OBJETO: Aquisição de material de construção para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de São 

Mateus do Maranhão – MA. VIGENCIA: 11/01/2021 a 31/12/2021, VALOR 

DO CONTRATO: R$ 49.319,88 (quarenta e nove mil trezentos e dezenove 

reais e oitenta e oito centavos) MODALIDADE: Pregão, com FUNDA-

MENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº10.520/2002, regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº029/2015 e Decreto Municipal n º 030/2015, aplicando-

se também a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar 

nº 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes á espécie RECUR-

SOS: Próprios. São Mateus do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021. Lucé-

lia Martins da Costa, Secretária Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaro de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


